MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Centro de Referência em Educação a Distância

Coordenadoria Institucional da UAB
Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5100 - www.ifmg.edu.br

Aviso nº 4257/2025/RE-CREAD-UAB/RE-CREAD/Reitoria

Belo Horizonte, 17 de julho de 2025.

Aos candidatos do Processo Seletivo para Tutor Edital 593/2025

Assunto: Edital Seleção Tutores de Curso Edital nº 593/2025

Prezados Candidatos,

Por questões de ordem técnica foi publicado o resultado final do edital sem publicação
do resultado preliminar. Gentileza desconsiderarem o resultado final publicado.

Pede-se que considerem o resultado preliminar publicado na data de hoje.

Abre-se prazo de recurso de 5(cinco) dias corridos para o resultado preliminar.

Documento assinado eletronicamente por Paula Andrea de Oliveira e Silva
Rezende, Coordenador do IFMG ao Sistema UAB/CAPES, em 17/07/2025, às
12:01, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2387914 e o
código CRC 6A80C215.

Atenciosamente

23208.001540/2025-46 2387914v2

Aviso 4257 Curso de PGLS em EAD na EPT. (2387914)         SEI 23208.001540/2025-46 / pg. 1

	Aviso 4257 Curso de PGLS em EAD na EPT. (2387914)